

((جدول طراحی پیشگام تدریس))

عنوان درس : پرستاری کودک سالم	گروه فراگیر : پرستاری ترم 5
نیمسال : دوم سال تحصیلی 1401-1402	مدرس : نجمه ابراهیمی
روز برگزاری کلاس : 1شنبه عصر 14-16	تعداد واحد : 1 واحد

جلسه	نحوه برگزاری کلاس *	موضوع	اهداف جلسات در پایان هر جلسه از فراگیر انتظار میرود که :
اول	حضور	معارفه و آشنایی با دانشجویان آشنایی با مفاهیم سلامت در دوره کودکی و نقش پرستار: حقوق قانونی کودک - نقش پرستار در حمایت از کودک و خانواده عوامل موثر بر سلامتی کودک	برقراری ارتباط اطمینان از داشتن پیشنیازها جایابی - تعیین اهداف مراقبت خانواده محور و عناصر مهم آن را شرح دهد نقش پرستار در مراقبت از کودک را بیان کند تاثیر فرهنگ و مذهب در سلامت کودک را شرح دهد مراقبت غیر تروماتیک و اصول آن را شرح دهد
دوم	حضور	کلیات رشد و تکامل رشد جسمی و علایم حیاتی	رشد و تکامل را با هم مقایسه کند الگوهای رشد و تکامل را بیان کند محدوده علایم حیاتی را در دوره های مختلف سنی از یکدیگر افتراق دهد محدوده طبیعی وزن و قد را محاسبه کند
سوم	حضور	آشنایی با مفاهیم و تئوری های رشد و تکامل	تئوری تکامل شناختی پیاژه را در مراحل مختلف سنی توضیح دهد تئوری تکامل روانی اجتماعی اریکسون را در مراحل مختلف دوره کودکی شرح دهد تئوری تکامل روانی جنسی فروید را در دوره های مختلف کودکی بیان کند تئوری رشد اخلاقی کوهلبرگ را در مراحل مختلف دوره کودکی توضیح دهد
چهارم	آفلاین	ارزیابی وضعیت سلامت نوزاد از بدو تولد	ارزیابی نوزاد در بدو تولد بر اساس سیستم آپگار بشناسد ویژگی های رفتاری و فیزیولوژیکی نوزاد در طی دوره ی انتقال را بیان کند نوزاد را بر اساس رفتارهای مهم بررسی نماید. رفلکس های نوزادی را شرح دهد معیارهای مهم در بررسی فیزیکی را تعیین نماید

پنجم	حضور	(ارزشیابی تکوینی) آشنایی با سیر تکاملی نوزاد ارتقای سلامت نوزاد	تغییرات فیزیولوژیک در ارگان ها و سیستم های بدن را شرح دهد. مهم ترین مراقبت های پرستاری این دوره را بیان کند. فرایند پرستاری در ارائه ی مراقبت های پرستاری از نوزاد طبیعی را اجرا کند.
ششم	آفلاین	آشنایی با تغذیه دوران شیرخوارگی	فواید شیر مادر را توضیح دهد مراحل تغذیه تکمیلی را بیان کند.
هفتم	حضور	ارتقای سلامت شیرخوار و خانواده مشکلات بهداشتی دوران شیرخوارگی	کولیک شیرخواران را توضیح دهد سندرم کودک لوس را بیان کند در رابطه با اضطراب جدایی و راهکارهای آن توضیح دهد آپنه شیرخواران را توضیح دهد برنامه مراقبتی از کودک مبتلا به درماتیت دیاپر را شرح دهد علل و درمان برفک را بیان کند پیشگیری از صدمات دوران شیرخوارگی را بیان کند
هشتم	حضور	مشکلات شایع دوران شیرخوارگی	پاتوفیزیولوژی و علایم و مراقبت های پرستاری نازوفارنژیت را توضیح دهد پاتوفیزیولوژی و علایم و مراقبت های پرستاری در اوتیت شرح دهد روش های مراقبت در اسکوروی، راشیتیس را بیان کند ماراسموس را با کواشیوکور مقایسه نماید

طرح جامع تدریس (Course Plan)

عنوان درس: پرستاری کودک سالم

گروه فراگیر: پرستاری ترم 5

نیمسال: دوم سال تحصیلی 1399-1400

مدرس: نجمه ابراهیمی

تعداد واحد: 1 واحد

پیشنیاز: پرستاری بهداشت مادر و نوزاد (1)

هدف کلی درس:

آشنایی دانشجو با فرآیند رشد و تکامل و نیازهای کودک و خانواده به منظور انجام مداخلات لازم جهت ارتقاء سلامت کودک و خانواده در چارچوب مراقبت خانواده محور و فرآیند پرستاری منطبق بر جنبه های قانونی و اخلاقی مراقبت از کودک.

اهداف ویژه:

با مفاهیم مراقبت سلامت در کودکان آشنا شود.
مراقبت خانواده محور و غیر تروماتیک را توضیح دهد.
نقش پرستار اطفال را شرح دهد.
مفاهیم و تئوری های رشد و تکامل را شرح دهد.
معاینه فیزیکی نوزاد و رفلکس های نوزادی را بیان کند.
مشکلات بهداشتی شایع دوره نوزادی را شرح دهد.
مراقبت های پرستاری مرتبط با مشکلات شایع دوران نوزادی را بیان کند.
مشکلات بهداشتی دوره شیرخوارگی را همراه با مراقبت های پرستاری مرتبط با آن توضیح دهد.

روش ارزشیابی دانشجو:

ردیف	فعالیت	نمره از بیست
1	حضور به موقع در کلاس	2 نمره
2	مشارکت فعال در کلاس	2 نمره
3	پرسش و پاسخ کلاسی	2 نمره
4	امتحان میان ترم	4 نمره
5	امتحان پایان ترم	10 نمره
6		

منابع مطالعه:

میرالشاری، ژیللا، رسولی، مریم. پرستاری کودکان (کودک سالم). انتشارات اندیشه رفیع

مرتضوی، حامد. طباطبایی چهر، معصومه. درسنامه پرستاری کودک سالم. تهران: انتشارات چهر.

گروه کودکان دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه شهید بهشتی. کودک سالم. انتشارات نور دانش.

آرزومانیانس، سونیا. درسنامه پرستاری کودک و ننگ. تهران: نشر جامعه نگر. 2019

- Wong,D.L,Hochenberry,M.J.(2019).Nursing Care of infant and children.St.Louis : Mosby.
- James, S.R.,Ashwill,j.w.,Droske,S.G.(2014). Nursing Care of children. (7th ed)